3º A bolsa de estúdo do SICOOB COIMPPA tem a finalidade de proporcionar o 

investimento na edúcaça o de seús cooperados e familiares.  

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES  

Art. 4º Sera o sorteadas 100 (cem) bolsas, no valor individúal de ate  R$ 2.500,00(dois mil 

e qúinhentos reais) cada, na forma deste Regúlamento.  

I. Entende-se por cooperado contemplado, a pessoa fí sica integrante do qúadro 

social do SICOOB COIMPPA sorteada na forma deste Regúlamento. 

II. Entende-se por pessoa beneficiada, o pro prio cooperado contemplado oú familiar

[...]

DO REPASSE DAS BOLSAS DE ESTUDOS 

Art. 13. O repasse da Bolsa de Estúdo sera  efetúado, por meio de reembolso da despesa 

do serviço edúcacional prestado a  pessoa beneficiada, realizada pelo cooperado 

contemplado, dúrante o exercí cio de 2026, ate  o limite total de R$ 2.500,00 (dois mil e 

qúinhentos reais), apo s o encaminhamento, ate  o dia 16 de dezembro de 2026, dos 

segúintes docúmentos ao e-mail bolsas.4170@sicoob.com.br:  

I. Co pia legí vel do docúmento de identificaça o e do CPF da pessoa beneficiada;  

II. Co pia legí vel de docúmento qúe comprove a relaça o de parentesco do